

# CV Margarita Gonzales Morales

Jr. Húsares de Junín 457 San 

Martín de Porres

991659006 

mgonzalesm@sedapal.com.pe 

[https://www.linkedin.com/in/mar](https://www.linkedin.com/in/margarita-gonzales-19031339) 

garita-gonzales-19031339

Twitter/Blog/Cartera

Economista de la Universidad Nacional Mayor de San Marcos, con experiencia en Gestión Pública en Dirección de Alimentación, Dirección de Salud III Lima Norte, Hospital San José del Callao, en las áreas de contabilidad, logística, tesorería y Auditoría Gubernamental en diversas entidades del Sector Público y Privado, en Órganos de Control Institucional: MINSA, DISA III Lima Norte, INABIF, Hospital Santa Rosa, Hospital Nacional Docente San Bartolomé, EsSalud, ONPE y SEDAPAL; egresada de la maestría en Ciencia Política con mención en Gestión Pública, magister en Gestión Pública y doctorado en Gestión Pública y Gobernabilidad, conocimiento del SIAF y del idioma inglés a nivel intermedio y portugués a nivel básico.

Capacidad para resolver problemas, orientados hacia el logro de objetivos, con facilidad para trabajar bajo presión y en equipo.

---

## Aptitudes

- Trabajo en equipo
- Resiliencia
- Trabajo a presión
- Adaptación a los cambios
- Paciencia en entornos complejos
- Perseverancia para lograr los objetivos

---

## Experiencia

- Octubre 2019 a la fecha  
Jefe Equipo Auditoría Técnico Administrativo  
**SEDAPAL**
- Enero 2018 a setiembre 2019: Asistente administrativo - Oficina de Seguros  
Julio – Setiembre 2016 : Unidad de Costos y Presupuesto -Dirección Ejecutiva de  
Planeamiento y Presupuesto
- Marzo 2006 a enero 2015 : Directora del Órgano de Control Institucional  
Hospital Santa Rosa
- Octubre 2016 a diciembre 2017  
Auditor Gubernamental 3 - Órgano de Control Institucional  
Oficina Nacional de Procesos Electorales - ONPE
- Setiembre 2015 a mayo 2016  
Jefe de la Oficina de Control Descentralizado III-I - Órgano de Control Institucional  
EsSalud
- Enero 2015 a agosto 2015  
Directora del Órgano de Control Institucional  
Hospital Nacional Docente Madre Niño “San Bartolomé”
- Marzo 2002 a noviembre 2004 : Directora del Órgano de Control Institucional

- Enero 1998 a abril 1999 : Asistente – Dirección de Participación Comunitaria
- Enero 1996 a diciembre 1997 : Asistente de administración - Dirección Ejecutiva de Administración.
- Noviembre 1994 a diciembre 1995 : Directora de Dirección de Logística  
Dirección de Salud III Lima Norte
- Noviembre 2001 a febrero 2002  
Auditor en la Oficina de Auditoria  
INABIF
- Abril a noviembre de 2001  
Auditor en la Inspectoría General  
Ministerio de Salud
- Mayo 1999 a abril 2001  
Jefe Área de Tesorería – Unidad de Economía  
Hospital San José – Callao
- Enero 1993 a octubre 1994 : Auditor - Dirección de inspectoría
- Enero 1987 a diciembre 1992: Jefe Unidad de Integración Contable - Dirección de Economía  
Dirección Regional de Salud III Lima Norte.
- Julio 1985 a diciembre 1986.  
Jefe del Área de Integración Contable - Unidad de Economía  
Dirección de Asistencia Nutricional y Alimentaria

---

## Educación

Diciembre 2017

**Doctorado en Gestión Pública y Gobernabilidad /** Universidad Cesar Vallejo

Julio 2015

**Maestría en Gestión Pública /** Universidad Cesar Vallejo

Julio 2006

**Maestría en Ciencia Política /** Pontificia Universidad Católica del Perú

Junio 1994

**Economista /** Universidad Nacional Mayor de San Marcos

---

## Actividades

- Fortalecimiento del sistema nacional de control en la fiscalización de las entidades del Estado  
<https://rb.gy/mbd6zf> - 2016
- Organizadora de la conferencia “Ley del Sistema Nacional de Control y Normas Técnicas de Control Interno del Sector Público”  
<https://rb.gy/mbd6zf> - Marzo 2004
- Inteligencia Interpersonal para El Liderazgo Efectivo  
Escuela de Postgrado de la Universidad Peruana de Ciencias Aplicadas  
Del 22 de marzo al 28 de abril de 2022
- Procedimiento administrativo sancionador por responsabilidad administrativa  
Universidad Antonio Ruiz de Montoya  
Del 25 de abril al 23 de mayo de 2022.
- Escuela de Posgrado de la Universidad César Vallejo, Campus Lima Norte  
Didáctica e Investigación en Posgrado  
Del 4 de mayo de 2019 al 01 de febrero de 2020.
- Escuela Nacional de Estadística e Informática  
SPSS Básico – diciembre 2020